
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/17-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 475-24/17-06-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-06-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 12-06-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 40499/36/12-06-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

 
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη Κράτσα – 
Τσαγκαροπούλου, η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
4. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                        
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος          
 
  Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος 
Ασπιώτης. 
                                             

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
3ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΨΛ8Υ7ΛΕ-ΙΨ1



 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    διατάξεις». 

3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) και του 
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016) , (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-
2017). 

7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  Προμηθειών &  
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων.  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη          
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  

11. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική 
εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 
227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση 
κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
14. Την με αριθμ. 159-16/2019 [ΑΔΑ : 69Δ37ΛΕ-ΘΩΨ] απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

15. Το άρθρο 2 παραγρ.2 Ν.4623/2019, ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019, με το οποίο τροποποιείται 
το άρθρο 175 του Ν.3852/2010  περί ορισμού Προέδρου  και μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

16. Την αριθμ. 799-39/17-09-2019 [ΑΔΑ : ΨΜΣΦ7ΛΕ-Ψ36] απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Ι.Ν, περί Εκλογής Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

17. Την αριθ. 245-23/2019 (ΑΔΑ: 9Λ2Ψ7ΛΕ-ΦΣΓ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων  οικ. έτους 2020.   

18. To υπ΄αριθμ. πρωτ.: 3187/10-01-2020 (ΑΔΑ: 6ΗΤΓΟΡ1Φ-ΒΡΙ)  έγγραφο της    
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου-Δ/νση Διοίκησης- 
Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: Επιστροφή εντύπου 
προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. έτους 2020. 

19. Την  υπ. αρ. 23-3/2020 (ΑΔΑ: ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ) απόφαση  του   Περιφερειακού 
Συμβουλίου Π.Ι.Ν περί  έγκρισης του ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2020 και Εκτέλεση Διαγωνιστικών Διαδικασιών σε 
Επίπεδο Περιφερειακών Ενοτήτων ανεξάρτητα ποσού τηρώντας τις διατάξεις του Π.Δ.  
60/2007.  

ΑΔΑ: ΨΛ8Υ7ΛΕ-ΙΨ1



20. Το αριθ.πρωτ. 34958/09-03-2020 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας της 
υπ’αριθ.23-03/2020 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων». 

21. Την αριθμ. 65-06/2020 (ΑΔΑ: 6ΘΖ87ΛΕ-16Π) απόφαση  του   Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν περί  έγκρισης 1ης  Τροποποίησης – Συμπλήρωσης Ετήσιου Προγράμματος 
Προμηθειών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2020 και διόρθωση της αριθ. 23-03-2020 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων. 

22. Το αριθ.πρωτ. 109427/76/11-12-2019 έγγραφο του Γραφείου Προέδρου Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 

23. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  εγγράφουν 
σε ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν. 
(άρθρο 377 του ν.4412/2016). 

24. Την από 11/06/2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης από το τμήμα προϋπολογισμού  και  
Δημοσιονομικών Αναφορών (A/A 196 Φ. 01073 /KAE 084501001 ποσό 20.000,00€) 

25. Την αριθ. Πρωτ. 25359/10721/03-04-2020 οικονομική προσφορά του Κοι.Σ.Π.Ε. «Νέοι 
Ορίζοντες» που υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας, κατόπιν έρευνας αγοράς. 

26. Tην υπ’ αριθμ. 40248/16119/12-06-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΥΗ7ΛΕ-Γ17),                         απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων  Νήσων. 

27. Tην υπ’ αριθμ. 40421/16184/12-06-2020 (ΑΔΑ: Ψ6897ΛΕ-ΗΕΧ),                         απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων  Νήσων περί απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την 
προμήθεια ποτών και σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων που πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 12/06/2020 και ώρα 14:00 
συνολικού ποσού 295,12€. 

 
                                              
                                                         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
                             
Α) Την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 19.704,88€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για 
την ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής 
των Περιφερειακών Συμβουλίων Ιονίων Νήσων έτους 2020 (προσφυγή  στη  διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης άρθ. 118 του Ν.4412/2016).  
 
 
Β) Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής των Περιφερειακών Συμβουλίων Ιονίων Νήσων έτους 2020, στον  Κοινωνικό 
Συνεταιρισμό Περιορισμένης Ευθύνης Κέρκυρας (ΚΟΙ.Σ.Π.Ε Κέρκυρας «Νέοι Ορίζοντες») με ΑΦΜ  
998968171 Δ.Ο.Υ.  ΚΕΡΚΥΡΑΣ. 
CPV:15813000-0  
 
Γ) Την έγκριση της αριθμ. 40248/16119/12-06-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΥΗ7ΛΕ-Γ17) απόφασης της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί εξειδίκευση πίστωσης ποσού 295,12€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ, για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που διεξήχθη την Παρασκευή 
12/06/2020. 
 

                
 
                         Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 
 
 
                                                ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΛ8Υ7ΛΕ-ΙΨ1



 
 
 

 
 
 
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ-ΟΙΚ/ΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦ/ΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Αρ.πρωτ.: ΟΙΚ.40248/16119  

Ταχ.Διεύθυνση:Σπ.Σαμάρα 13  
Τ.Κ. :49100  
Τηλ. :26613-62257  
Πληρ. : Π. Σιμάτη  
Email : simati@pin.gov.gr  
 
 
 
 ΘΕΜΑ: «Εξειδίκευση πίστωσης για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την προμήθεια 
ποτών και σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που 
θα διεξαχθεί την Παρασκευή 12/06/2020»  
                                       
                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ  
                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».  
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».  
3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο».  
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) και του 
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.  
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016) , (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-
2017).  
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ).  

ΑΔΑ: ΨΛ8Υ7ΛΕ-ΙΨ1



8. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων.  
9. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».  
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».  
11. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο 
του Π.Δ. 80/05-08-2016.  
12. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 
227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών 
εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις».  
13. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’).  
14. Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2 του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η 
Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην 
αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής.  
Στην περίπτωση αυτή η Περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 
απόφασή της κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
15. Την με αριθμ. 159-16/2019 [ΑΔΑ : 69Δ37ΛΕ-ΘΩΨ] απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
16. Το άρθρο 2 παραγρ.2 Ν.4623/2019, ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019, με το οποίο τροποποιείται το 
άρθρο 175 του Ν.3852/2010 περί ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής.  
17. Την αριθμ. 799-39/17-09-2019 [ΑΔΑ : ΨΜΣΦ7ΛΕ-Ψ36] απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Ι.Ν, περί Εκλογής Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
18. Την αριθ. 245-23/2019 (ΑΔΑ: 9Λ2Ψ7ΛΕ-ΦΣΓ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικ. 
έτους 2020.  
19. To υπ΄αριθμ. πρωτ.: 3187/10-01-2020 (ΑΔΑ: 6ΗΤΓΟΡ1Φ-ΒΡΙ) έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου-Δ/νση Διοίκησης- Τμήμα 
Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: Επιστροφή εντύπου προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. 
έτους 2020.  
20. Την υπ. αρ. 23-3/2020 (ΑΔΑ: ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν περί έγκρισης του ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
έτους 2020 και Εκτέλεση Διαγωνιστικών Διαδικασιών σε Επίπεδο Περιφερειακών Ενοτήτων 
ανεξάρτητα ποσού τηρώντας τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007.  
21. Το αριθ.πρωτ. 34958/09-03-2020 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ.23-
03/2020 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων».  
22. Την αριθμ. 65-06/2020 (ΑΔΑ: 6ΘΖ87ΛΕ-16Π) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν περί έγκρισης 1ης Τροποποίησης – Συμπλήρωσης Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2020 και διόρθωση της αριθ. 23-03-2020 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων.  
23. Το αριθ.πρωτ. 109427/76/11-12-2019 έγγραφο του Γραφείου Προέδρου Περιφερειακού 
Συμβουλίου.  
24. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε 
ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν. (άρθρο 377 του ν.4412/2016).  
25. Το γεγονός ότι για την έγκριση της δαπάνης, δεν υπάρχει η δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης 
της δαπάνης και της εξειδίκευσης της πίστωσης από την Οικονομική Επιτροπή, καθώς η 
συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου έχει ορισθεί για 12/06/2020 και ώρα 14:00.  
26. Την από 11/06/2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης από το τμήμα προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών (A/A 196 Φ. 01073 /KAE 084501001 ποσό 20.000,00€)  
27. Το από 11/06/2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του Κοι.Σ.Π.Ε. «Νέοι Ορίζοντες».  
 

ΑΔΑ: ΨΛ8Υ7ΛΕ-ΙΨ1



 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
Α) Την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 295,12€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για 
την ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα πλαίσια διεξαγωγής 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή  
12/06/2020 και ώρα 14:00, (προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης άρθ. 118 του 
Ν.4412/2016). 
 
Β) Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθεί την 
Παρασκευή 12/06/2020 και ώρα 14:00, στον Κοινωνικό Συνεταιρισμό Περιορισμένης Ευθύνης 
Κέρκυρας (ΚΟΙ.Σ.Π.Ε Κέρκυρας «Νέοι Ορίζοντες») με ΑΦΜ 998968171 Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ.  
CPV:15813000-0  
Η παρούσα Απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση κατά την επόμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
                                                                      
 
                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
  
                                         ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, 

 
  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α) Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 19.704,88€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ, για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής των Περιφερειακών Συμβουλίων Ιονίων Νήσων έτους 2020 (προσφυγή  στη  
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης άρθ. 118 του Ν.4412/2016).  
 
 
Β) Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα 
πλαίσια διεξαγωγής των Περιφερειακών Συμβουλίων Ιονίων Νήσων έτους 2020, στον  Κοινωνικό 
Συνεταιρισμό Περιορισμένης Ευθύνης Κέρκυρας (ΚΟΙ.Σ.Π.Ε Κέρκυρας «Νέοι Ορίζοντες») με ΑΦΜ  
998968171 Δ.Ο.Υ.  ΚΕΡΚΥΡΑΣ. 
CPV:15813000-0  
 
Γ) Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 40248/16119/12-06-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΥΗ7ΛΕ-Γ17) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί εξειδίκευση πίστωσης ποσού 295,12€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ, για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών και σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που διεξήχθη την Παρασκευή 
12/06/2020. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛ8Υ7ΛΕ-ΙΨ1



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό  475-24/17-06-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

    Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                 ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                                                                      Γεώργιος Στασινόπουλος 
                                                                      Ιωάννης Αρμενιάκος                         
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                                        Αικατερίνη Μοθωναίου 

                                      Θεόδωρος Χαλικιάς                          
                   Νικόλαος Μηλιώτης                           
                                                                                    Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             
        Παναγιώτης Ποζίδης                          
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ       
 
Δημήτριος Ασπιώτης 

ΑΔΑ: ΨΛ8Υ7ΛΕ-ΙΨ1


		2020-07-01T10:21:24+0300
	Athens




